
                         平成 28 年 8 月 1 日 
組合員各位 

  水戸市建設業協同組合      
  理事長 秋 山  進 
  水戸市酒門町 2921 

  TEL.247-9991 

技術研修会の開催について 

ICT 技術の活用「i-Construction(ｱｲ・ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ) 

季夏の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。 
日頃より当組合の運営に対しましては、格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 
 さて、国土交通省は将来の労働力不足に備え、小型無線機(ﾄﾞﾛｰﾝ)や自動制御のｼｮﾍﾞﾙｶｰなど、「ICT
活用」の利用を推奨しているところです。 
 今回、水戸市発注の新ごみ処理施設用地造成（第３工区）工事において、小型無線機(ﾄﾞﾛｰﾝ)による

現況測量を実施していることから企業体のご協力を頂き、技術研修会を下記の通り開催することとな

りましたので、ご参加くださいますようご案内いたします。 
なお、準備の都合がありますので、出欠について Fax.(２４７‐９９９３)により８月１２日(金)迄

にご返信願います。よろしくお願いいたします。 

記 
１．日 時   ９月９日（金） １３：３０～１６：００ 
２．場 所   新ごみ処理施設用地（第３工区）工事 

             水戸市下入野町地内（東茨城郡茨城町下石崎 238-4） 
          株木・菅原・高橋商事特定建設工事共同企業体 

３．内 容   小型無線機ﾄﾞﾛｰﾝでの測量 
４．その他   ヘルメット・安全靴を持参願います。 

                                                            (FAX.247-9993) 

【９月９日(金)】技術研修会 ICT 技術の活用「i-Construction(ｱｲ・ｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝ) 

出  席 

(ご出席者名)                     

し ま す 

欠  席                                  

平成 28年  月  日 

  会 社 名                                       


